
   

 

 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

24.11.2021 № 507 

 

О проведении итогового сочинения (изложения) как допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Родниковском муниципальном районе 1 декабря 2021 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 года № 190/1512, приказами Департамента 

образования Ивановской области от 28.10.2021 года № 1124-о «Об утверждении 

документов для проведения итогового сочинения (изложения)», от 29.10.2021 года 

№ 1125-о «Об утверждении мест написания сочинения (изложения) в Ивановской 

области в 2021-2022 учебном году», от 29.10.2021 «Об утверждении форм бланков 

итогового сочинения (изложения), инструкции по заполнению бланков итогового 

сочинения (изложения) в 2021-20222 учебном году», от 09.11.2021 года № 1141-о 

«Об утверждении схемы организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в Ивановской области в 2021-2022 учебном году,  от 16.11.2021 № 

1173-о «Об утверждении состава комиссий по проведению итогового сочинения 

9изложения) в Ивановской области в 2021-2022 учебном году», от 17.11.2021 года 

№ 1173-о «Об утверждении инструкций для общеобразовательных организаций 

(мест проведения итогового (сочинения) изложения) по подготовке и проведению 

итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2021-2022 учебном году» 

приказываю: 

1. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций – мест 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Родниковского 

муниципального района, ответственность за организацию и проведение 1 декабря 

2021 года итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

для обучающихся по образовательным программам среднего общего образования. 

2. Утвердить список общественных наблюдателей за проведением итогового 

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Родниковского 

муниципального района (приложение №1). 



3. Назначить муниципальным координатором по подготовке и проведению 

итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях 

Родниковского муниципального района заместителя начальника отдела общего, 

дошкольного, дополнительного образования Управления образования Белоброву 

С.С. 

4. Муниципальным координатором по подготовке и проведению итогового 

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Родниковского 

муниципального района Белобровой С.С.: 

- получить бланки итогового сочинения (изложения), форм инструкций 25 ноября 

2021 года в ОГБУ Центре оценки качества образования г. Иваново, пр. Ленина, д. 

41; 

- обеспечить методическую помощь ответственным лицам при проведении 

итогового сочинения (изложения). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций – мест проведения 

итогового сочинения (изложения): 

- получить 30 ноября 2021 года до 16-00 спецпакеты с комплектами бланков для 

проведения итогового сочинения в Управлении образования кабинет №1; 

- обеспечить хранение спецпакетов до начала проведения сочинения в сейфе, 

исключая возможность допуска к ним посторонних лиц; 

- организовать проведение итогового сочинения в соответствии с региональными 

документами; 

- обеспечить передачу бланков участников итогового сочинения (изложения), форм 

протоколов в день проведения сочинения (изложения) муниципальному 

координатору; 

- обеспечить допуск общественных наблюдателей в общеобразовательную 

организацию в соответствии с приложение №1. 

6. И.о.директора МКУ Отдела образования Питевой Н.Н. выделить транспорт 

для подвоза общественных наблюдателей до мест написания итогового сочинения 

(изложения) 1 декабря 2021 года в 09:00. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                           
 

Исп. С.С.Белоброва,  

(2-25-67) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу Управления образования 

 

от 24.11.2021 № 507 

 

Утвердить список общественных наблюдателей за проведением итогового 

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Родниковского 

муниципального района 

 
Место проведения итогового сочинения 

(изложения) 

ФИО общественного наблюдателя 

МБОУ ЦГ СШ Ковалева М.В. 

МБОУ СШ №2 Белоброва С.С. 

МБОУ СШ №4 Масова С.В. 

МКОУ Филисовская СШ Лебедев И.Е. 

 


